

## Matériels de bureau, ordinateurs

4741Z2

<b>répartition selon le chiffre d'affaires</b>	<b>global</b>	<b>tranche 1 &lt;=79 290</b>	<b>tranche 2 &lt;=127 798</b>	<b>tranche 3 &lt;=202 412</b>	<b>tranche 4 &lt;=323 532</b>	<b>tranche 5 &lt;=705 021</b>
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>150</b>	<b>27</b>	<b>39</b>	<b>38</b>	<b>28</b>	<b>18</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	1,0	1,5	2,0	3,8
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €	<b>185 566</b>	<b>63 460</b>	<b>102 680</b>	<b>160 875</b>	<b>253 541</b>	<b>494 698</b>
Chiffre d'affaires par personne €	112 127	63 460	98 243	107 136	128 032	131 000
Marge brute globale %	42,3	46,4	45,8	44,0	40,1	40,4
Valeur ajoutée %	27,0	25,5	27,4	27,6	25,9	27,5
Impôts et taxes %	1,4	2,5	1,9	1,7	1,3	0,8
Charges de personnel %	7,9	0,1	0,9	6,9	8,7	12,7
EBE hors cotisations exploitant %	17,7	22,9	24,6	19,1	15,9	14,0
Amortissements et provisions %	1,3	1,7	1,8	1,0	1,6	1,0
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	16,6	21,9	23,2	18,5	15,1	12,6
Résultat financier %	-0,2	-0,3	-0,3	-0,2	-0,3	-0,2
Résultat courant hors cot. expl. %	16,4	21,7	22,9	18,3	14,8	12,4
<b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €	<b>30 423</b>	<b>13 744</b>	<b>23 550</b>	<b>29 373</b>	<b>37 495</b>	<b>61 549</b>
Cotisations de l'exploitant %	4,8	8,4	7,3	6,0	4,1	2,8
Résultat courant %	11,6	13,3	15,7	12,3	10,7	9,7
<b>RESULTAT COURANT</b> €	<b>21 529</b>	<b>8 433</b>	<b>16 096</b>	<b>19 775</b>	<b>27 129</b>	<b>47 932</b>
Rotation de stocks (jrs achats HT)	38	42	38	36	32	43
Crédit clients (jrs CA TTC)	25	36	14	21	29	29
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	34	28	24	31	43	33
B.F.R. (jrs CA HT)	23	40	16	19	16	31
TVA collectée	36 183	11 471	19 938	32 236	50 676	94 237
TVA collectée * 100 / CA	19	18	19	20	20	19
TVA déductible	23 508	7 125	12 824	19 906	33 392	63 461
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	15	17	17	18	18